
CRATO
PREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE 
PREÇO N°. 2018.01.09.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA PAULO LIMAVERDE, 
NO DISTRITO DE SANTA FÉ, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 011/2017 
CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO E O MUNICÍPIO 
DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA 
PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, 
O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESA 
HABILITADA: FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O N° 08.486.985/0001-19. EMPRESAS INABILITADAS: CONFIANÇA CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.592.529/0001- 
03; INOVA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N° 19.420.845/0001-64; CONSTRUTORA MODELO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
01.680.098/0001-38. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES À FACE DE 
HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL 
DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA 
"A" DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, 
CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 
14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE 
DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

B I  Largo Júlio Saraiva, S/Na - Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -  07.587.975/0001-07 

8  (8 8) 3 5 2 1 -9 6 0 0 - E-mail: licitacratolSiemail.com



fl UHH PREFEITURA DO
IR  CRATO

D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n ic íp io
Ano 2018, Edição n° 3877— Crato/CE 

Sexta - feira, 23 de Fevereiro de 2018. unicef
íokao  jotj ■ iot*

CO \ 'T  RO LADO RIA l  OUVIDORIA GERAL DO Ml NICIIMO

PORTARIA N° 1902001/2018 -  Controladoria e Ouvidoria 
CRATO/CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2018.

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.

O Controlador e Ouvidor Geral do Município, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto N° 2103003/3d$^;;̂ e)21íde'Kr9r^o de
2017.

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: comparecer ao município de Sobral nos dias 26,27 e 28 de fevereiro do corrente ano a fim de participar de treinamento acerca da fase 
de execução do projeto Observatório da Defesa Pública

Nome: Kako-Há Hatsumi Silva Lucena
CPF: 049.615.073-18
Cargo: Assessor II
Lotação: Controladoria e Ouvidoria
Destino: Sobral -  CE
Período: 26 a 28 de fevereiro
Quantidade: 03 diárias
Valor da Diária: RS 210,00
Total Concedido: 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.

Artigo 3o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Controladoria e Ouvidoria Geral do Município, em 19 de fevereiro de 2018.

Otoni lim a  Bezerra
Controlador e Ouvidor Geral do Municipio

COMISSÃO D E LICITAÇAO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DE LICITAÇÃO: TOMADA D E PREÇO N°. 2018.01.09.1 OBTETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA PAULO LIMA VERDE, NO DISTRITO D E SANTA FÉ, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 011/2017 
CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO 
DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESA HABILITADA: FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
INSCRITA N O  CNPJ SOB O N° 08.486.985/0001-19. EMPRESAS INABILITADAS: CONFIANÇA CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N ’ 10.592.529/0001-03; INOVA CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 19.420.845/0001-64; CONSTRUTORA MODELO LTDA, 
INSCRITA N O  CNPJ SOB O N° 01.680.098/0001-38. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES À FACE D E HABILITAÇÃO DAS 
EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA 
“A” DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E  SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE 
AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA 
DO CARMO MOURA -  PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 23 D E FEVEREIRO DE 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.02.19.2. 
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.02.19.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de março de 2018 às 08h00min, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO D E  APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 
SPLIT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00mm às 14hÜ0min. Crato/CE, 22 de fevereiro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.





ISSN 1677-7069 Diário Oficia! da União - seç*> 3 N* 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018

Auditório do CEMAE, localizado na Avenida Olivia Flores, n° 3000, 

Bairro Candeias, Vitória da Conquista - BA.

EDIMÁRIO FREITAS DE ANDRADE JÚNIOR 

Presidente da CEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N D 1/2018

Toma público PA N° 22/2018. Menor Preço Por Lote, no dia 
08/03/2018, llh , objeto a Contratação de empresa para fornecimento 
de material de limpeza e higiene pessoal, para antender as demandas 
das secretarias municipais, exercício de 2018. Edital no Setor de 
Licitação, e-mail: 3icitacaopmdm@groail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2018

Toma público PA N" 27/2018. Menor Preço Por Lote, no dia 
08/03/2018, !4h, , objeto a Contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento eventual de Gêneros Alimentícios, destinado a 
elaboração do Cardápio de alimentação escolar, dos alunos da rede 
municipal de ensino, do Município, para o ano letivo 2018. Edital no 
Setor de Licitação, e-mail: licitacaopmdm@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2018

Toma publico PA N° 28/2018. tipo Menor Preço Por Item, no 
dia 08/03/2018, 08:30, objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de refeições prontas (contendo: carne/mistura, porção 
de arroz, porção de feijlo, porção de macarrão, salada in natura, 
acompanhada de suco 500ml ou refrigerante de 290ml), para atender 
as diversas atividades e eventos realizados pelas secretarias do 
municipio, exercício de 2018. Edital no Setor de Licitação, e-mail: 
ltcitacaopmdm@gmail.com.

Dário Meira-BA, 23 de fevereiro de 2018.
BRUNO LIMA MARQUES 

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO
CONCORRÊNCIA N - 2012.01/2017

A  Comissão de Licitação da Prefeitura toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de fevereiro 
de 2018 às 09:00 horas, na Sede da Prefeitura localizada na Av. São 
João, 75, Centro, estará realizando abertura da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2012.01/2017 - SOB, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA N A  ÀREA DE LIMPEZA PUBLICA 
URBANA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SOLIDO DOMICILIARES, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE 
VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, COLETA E TRANSPORTE 
DE RESÍDUOS SERVIÇOS DE SAÚDE, VARRIÇÃO, PODA E 
C AP INAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE. 
Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à 
na Av. São João, 75, Centro, SANTANA DO ACARAÚ-CE, no 
horário de Q8:00h ás 12:00h.

ANTÔNIO EUDES DE LIMA FILHO 
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL JM° 2018.01.29.001 -  SEDUC

A Secretaria de Educação e Cultura, através da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Niceas Airaes, N° 128, Centro, 
Aiuaba-CE, comunica aos interessados que no dia 28 DE 
FEVEREIRO DE 2018, ÀS 09H, estará dando CONTINUIDADE 
á Licitação na Modalidade Pregão Presenciai N“ 2018.01.29.001 - 

SEDUC, cujo OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de 
Ensino de Aiuaba-CE. No endereço acima.

Aiuaba-CE, 23 de fevereiro dc 2018.
JOANA BENÍCIO LEITÃO 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N* 1/2018 -  EDUC

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de 
Beberibe - CE, tom a público o Edital de Agricultura Familiar n° 
GGl/2018 - EDUC, cujo objeto é a  aquisição de gêneros alimentícios 
oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para 
serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do 
Municipio de Beberibe, conforme especificações em anexo do Edital 
. Abertura dia 07 de Março 2018. às 09:Q0hs, na saia da Comissão de 
Licitação, situada oa Rua João Tomaz Ferreira, n° 42, Centro. 
Beberibe - Ceará, Informações neste endereço e pelo fone (85) 3338- 
1234.

Beberibe -  CE, 22 de fevereiro de 2018.
RENY SOUSA LEITÃO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.22.1- RP

O  Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Boa Viagem 
tom a público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 09 de Março de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, N° 100, Centro - Boa 
Vtagem/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 
2018-02.22.1- RP, com o seguinte objeto registro de preços para 
futura e eventual aquisição de material médico hospitalar e 
medicamentos destinados a Casa de Saúde Adília Maria do Municipio 
de Boa Viagem-CE tudo conforme especificações contidas no termo 
de Referência, o  qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de 
Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 88-3427-7001, 
no horário de atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes,

Boa Viagem - CE, 22 de fevereiro de 2018.
JACKSON FERREIRA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 

AVISO
CONCORRÊNCIA N° 01/2018-SESA

O Govemo Municipal de Campos Sales comunica aos 
interessados que dará prosseguimento ao certame licitatório 
Concorrência Pública n° 01/2018-SESA - Serviços de Reforma do 
Hospital Municipal, com a abertura das propostas de preços das 
licitantes habilitadas, às 09h00min do dia 28 de Fevereiro de 2018, na 
sala da Comissão de Licitação, sito a Travessa Vicente Alexandrino 
de Alencar s/n° - Bairro Centro.

Campos Sales - CE. 23 de fevereiro de 2018.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2018

O  Presidente da Comissão Técnica Julgadora comunica aos 
interessados a Chamada Pública N° 001/2018 cujo objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis através da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento do programa 
nacional de alimentação escolar - PNAE da rede municipal de ensino, 

ue a Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária de 
indoietama inscrito no CNPJ n° 18.813.064/0001-77 interpôs, 

tempestivamente recurso sob a decisão proferida. Prazo para 
manifestação dos interessados: 05 (cinco) dias úteis. As razões do 
recurso e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua 
Irene Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000, Cascavel/CE, de 
segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas.

LUCÍNEIDE BARBOSA SOUSA UCHÔA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0702.02/2018-04

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as 
Leis Federais 8.666/93, 107520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas 
posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/Ce 
tom a público para conhecimento dos interessados que realizará a 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0702.01/2018-04, cujo 
objeto é  aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades 
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 
Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das 
propostas dia 08 de março de 2018 ás lOhOOmin (horário de Brasilia) 
tudo conforme especificações contidas no edital, o qual enconíra-«e na 
integra na Sede aa Comissão Permanente de Licitação, no horário de 
07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e 
wwvv.bllcompras.oig.br.

Cedro - CE, 23 de fevereiro de 2018- 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA 

COSTA 
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRECÃO ELETRÔNICO N* 080Z.01/2018-04

A  Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina 
as leis federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 5.450/05 e suas 
posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/Ce 
tom a público para conhecimento dos interessados que realizará a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nu 0802.01-'2018-04, cujo 
objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos com 
motoristas para atender as necessidades dos Programas Assistenciais 
Primeira Infância SUAS. CRAS e CREAS da Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social do Município de Cedro - Ce, entrega das 
propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 09 de março 
de 2018 às 09h00min (horário de Brasilia). tudo conforme 
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na 
sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h às 
13:00b e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br.

Cedro - CE, 23 de fevereiro de 2018.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2018.01.09.1

EMPRESA HABILITADA: FLAP CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
08.486.985/0001-19. EMPRESAS INABILITADAS: CONFIANÇA 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA EIRELI ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° I0.592.529/0001-fl3; INOVA 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N D 19.420.845/0001-64; 
CONSTRUTORA MODELO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N° 01.680.098/0001-38. Em Face dos Resultados Referentes á Face 
de Habilitação das Empresas Licitantes, Fica Aberto o Prazo Recusai 
de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto no Art. 109. Inciso I, Alínea ”A” da 
Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações Posteriores, Contados a 
Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através 
do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário 
Local).

Crato - CE, 23 de fevereiro de 2018.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO N D 1910.02/2017
Contrato N° 2018.02.08.001. PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada 
de Preço N° 1910.02/2017. OBIETO: Contratação de empresa para 
recuperação e adequação de estradas vicinais no Municipio de Croatá- 
CE, no âmbito do Contrato de Repasse N D 1031464/2016 junto ao 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. 
VALOR GLOBAL de R$ 853.042,13 (Oitocentos e Cinqüenta e Três 
Mil, Quarenta e Dois Reais e Treze Centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal de Saúde: 15.451,0044 
1.022 -  Const. e Reconst. de Estrada, Ponte, Passagem Molhada e 
Bueiro. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 
terceiros pessoa jurídica. SUBELEMENTO 3.3.90,39.99 Outros 
Serviços de terceiros - PJ, FONTE DE RECURSOS: 018 Trans. 
Convênios União/outros. SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal de 
Croatá - Infraestrutura e do Desenvolvimento Rural, representada pela 
Sra. Luciana Vieira Cardoso e de outro lado a Empresa ZONA 
NORTE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o Ne 
03.614.07l/0Q01-72, representada pela Sta, Urandia Aguiar Ramos. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 08 de junho de 2018. DATA DO 
CONTRATO: 08 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Contratos n° 2706.01/2017-SMEJDL: PT - 1023091-41 
- Ia ETAPA. PT. 102447-71 prazo de vigência de 22 de fevereiro 
de 2018, até 21 de junho de 2018, prorrogação de 120 (cento 
vinte) dias e 2706.02/2017-SMEJDL, PT. 102447-71 - 2& ETAPA, 
prazo de vigência de 22 de fevereiro de 2018, até 21 de junho de 
2018, prorrogação de 120 (cento vinte) dias Contratada: COST 
Planejamento Construções e Comércio EIRELI EPP; Objeto: 
Contratação de prestação de serviços de engenharia para reforma e 
ampliação do Ginásio Narcisio Pessoa, contemplando em 02(duas) 
etapas, no Município de Fortim Ceará. PT - 1023091-41 - 1* 
ETAPA. PT. 102447-71 - 2a Etapa, com recursos oriundos do 
M inistério dos Esportes e  contrapartida do Municipio; T.P n“ 
0206.0172017-SMEJDL.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.rn.gov.br/autenticidade,html, 
pelo código 00032018022600172

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°038 | FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 2018.02.20.001. Objeto: Contratação ̂ e-enmrRSft' 
para execução da Revitalização da Praça da Matriz do Distrito de Sítio Alegre do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 14 de Márço dé y é lf e / /  
(14/03/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França <£  ̂
Silveira -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Aviso de Licitação -  Concorrência Pública N° 2018.02.20.002. Objétò: Contratação d t ^  
empresa para execução da obra do Sistema de Abastecimento de Água em Zona Rural do Município de Morrinhos/CE, que se realizara fio dia 29 de Marçó 
de 2018 (29/03/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao Público. Fernando 
França Silveira -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Aviso de Retificação -  Pregão Presencial N° 2018.02.19.001. Objeto: Contrataçao de serviço? 
de Locação de Sistema de Folha de Pagamento e Gerenciador de dados online junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Morruinos/ 
CE, Retificar a data de abertura, no seguinte aspecto: Onde se lê “que se realizará no dia 06 de Março de 2018 (06/03/2018), às 15:00hs” leia-se “que se 
realizará no dia 07 de Março de 2018 (07/03/2018), às 15:00hs”. Fernando França Silveira -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°1602.01/2018. Tipo: menor preço, Objeto: aquisição de 
material médico, hospitalar, odontológico e medicamento para atender a Secretaria de Saúde do Município de Graça-CE. Data de Abertura: 09 de Março de
2018, às 08:00h. Edital e informações: Av. José Cândido de Carvalho, SN, Centro, de 08:00 às 12:00h, fone: (88) 3656-1255. Graça/CE, 22/02/2018. Fco. 
Roberto de C. Alves -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial n° 2018.02.23.1. Realizará a licitação para aquisição 
de gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Porteiras/CE. Abertura: 09 de março de 2018 às 09:00h. Edital 
disponível á Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 23 de fevereiro de 2018
-  Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Municipio.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milhã - Aviso de Edital de Pregão Presencial N° 001/2018-PP do Tipo Menor Preço. Aquisição de gasolina 
comum destinado ao veículo vinculado ao Poder Legislativo Municipal de Milhã. Abertura dos envelopes de propostas escritas e habilitação: dia 09 de 
março de 2018, a partir das 09:00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Milhã -  Av Joaquim Antenor Pinheiro, 526 - 
Centro, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. 23 de fevereiro de 2018. Francisco Danilton Pinheiro - Pregoeiro.

**■* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
-  RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°. 
2018.01.09.1 OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para 
Ampliação e Reforma da Escola Paulo Limaverde, no Distrito de Santa 
Fé, Através do Convênio N° 011/2017 Celebrado entre a Secretaria 
da Educação do Estado e o Municipio de Crato/CE. A Comissão 
Permanente de Licitação da PMC Toma Público Para Fins de Intimação 
e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase de 
Habilitação. EMPRESA HABILITADA: FLAP CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
08.486.985/0001-19. EMPRESAS INABILITADAS: CONFIANÇA 
CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA EIRELI ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.592.529/0001-03; INOVA 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 19.420.845/0001-64; CONSTRUTORA MODELO 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 01.680.098/0001-38. Em Face 
dos Resultados Referentes á Face de Habilitação das Empresas Licitantes, 
Fica Aberto o Prazo Recusai de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto no Art. 
109, Inciso I, Alínea “A” da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações 
Posteriores, Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores 
Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min ás 14:00 
Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/ 
PMC. Crato-CE, em 23 de Fevereiro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
-  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO 
O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.01.10.001-SEINFRA, CUJO OBJETO 
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA CONSTRUÇÃO DE 
CEMITÉRIO MUNICIPAL NA LOCALIDADE DE JUAZEIRO, NO 
MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE, DE ACORDO COM OS PROJETOS 
EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, A SABER: 
CLASSIFICADAS: TORRES & DANTAS CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS EIRELI-ME, VALOR GLOBAL R$ 99.070,23 (NOVENTA 
E NOVE MIL E SETENTA REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS); 
A VENCEDORA FOI À EMPRESA TORRES & DANTAS 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI-ME. FICA ABERTO, A 
PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, O PRAZO RECURSAL 
PREVISTO NO ARTIGO 109, INCISO I, ALÍNEA “B”, DA LEI DE 
LICITAÇÕES. SANDRA DE MENEZES NORONHA -  PRESIDENTE 
DA CPL.

*** *** ***
J C M Restaurante Ltda. CNPJ 26.645.748/0001-35. NIRE 

23201777753. Edital de Convocação para Reunião Extraordinária 
de S6cios. Ficam os sócios desta Sociedade notificados a se reunirem em 
Reunião Extraordinária, na sede da Empresa, sito em Fortaleza,/Ce. à Rua 
dos Tabajaras, 310, Praia de Iracema, em 01 de março de 2018, ás 10:00 
h, em primeira convocação, com a presença de titulares de no mínimo % 
do capital social, e às 10:30 horas em segunda convocação com qualquer 
número, tendo em pauta o seguinte assunto: - extinção da sociedade. 
Fortaleza 20 de fevereiro de 2018. Michele Lioy, sócio administrador.

LASSA-LATICÍNIOS SOBRALENSES S.A. - CNPJ N° 07.815.657/0001- 
56- Assembleia Geral Extraordinária - Convocação - Ficam convocados 
os senhores acionistas a se reunirem na Assembleia Geral Extraordinária
- AGE que se realizará no dia 1“.03.2018, às 11:00 horas, na sede social 
da empresa, na Avenida Senador Fernandes Távora, S/N, Bairro Sinhá 
Sabóia, Sobral-Ce, CEP: 62050-382, a fim de deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Transformação do tipo societário de sociedade anônima 
para sociedade empresária limitada, na forma dos Art. 122, VIII, Art.220, 
Art.221 e Art.222 da Lei n” 6.404/76, assim como dos Arts. 1.113 e 1.114 
do Código Civil Brasileiro (Lei n° 10.406/2002), e previsão do Item 7, 
“a", I, das deliberações da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
realizada em 17.11.2017, às ll:30h, constantes da ATA aprovada e 
registrada, na Junta Comercial do Estado do Ceará, em 1°.02.2018, 
Protocolo n° 17/300.859-3, e demais legislação pertinente; b) Aprovação 
do contrato social que regerá, doravante, a sociedade empresária; c) Outros 
assuntos de interesse da sociedade. Os sócios que não comparecerem serão 
considerados dissidentes e serão reembolsados dos valores de suas ações 
de acordo com o valor patrimonial delas, ficando disponível o crédito em 
tesouraria. SOBRAL(CE), 15 de fevereiro de 2018. MOACIR LIMA 
FEIJÃO FILHO - Diretor-Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°.21.02.18-01CP. Por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos 
interessados, que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICAN°.21.02.18-01CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESAPARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA LOCALIDADE DE SÃO 
FELIXDOMUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. A 
realização está prevista para o dia 02 de Abril de 2018, às 08h30m. O 
Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal 
de Guaraciaba do Norte/CE -  Setor de Licitações, nos dias úteis das 
08h00min às 14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, 
ou acessando o site: httn://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do 
Norte/CE,23 de Fevereiro de 2018. Maria das Messê Roque de Oliveira 
Chagas - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

* * *  * * *  * * *

f s c

MISTO
Pipai produzido 
apstlrdafonta 

maporalveto 

F S C * C 126031

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N° 21.02.01/2018. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 
altos, Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICAN0 21.02.01/2018, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E 
DEST1NAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO 
DE JAGUÁRIBE/CE, que se realizará no dia 28/03/2018. às 07:30 hnras. 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal 
do TCE-CE: h ttn : / /w w w .te m .ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 23 de 
fevereiro de 2018. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da Comissão 
de Licitação


